ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA

SIMBOLO CARGO ESCOLARIDADE

EXIGIDA

CARGA

HORÁRIA

QUANTIDADE DE

VAGAS

AMPLIADAS

TOTAL

DE

VAGAS

DAL V Assessor

Tecnico das

Comissões

Ensino médio completo,

capacidade pública e

conduta ilibada

40h 2 3

CAMARA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA
LEI COMPLEMENTAR 138, DE 20 DE AGOSTO DE 2019.

“Amplia os cargos de Assessor Técnico das
Comissões da Lei Complementar n. 107/2015
alterado pela Lei Complementar 133/2019.”

CARLOS HENRIQUE OLINDO, PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA, Estado de Mato Grosso do Sul,
no uso de suas atribuições legais, na forma do artigo 42, inciso V
c/cartigo 54, §§ 2º e 7º, da Lei Orgânica do Município, faz saber que o
Plenário aprovou e Ele promulga a seguinte LEI
COMPLEMENTAR:
Art. 1º Fica ampliada as vagas dos cargos de Assessor técnico de
Comissões constante na tabela II do anexo I da Lei Complementar
107/2015, passando a ter a seguinte quantidade:

Art. 2º. As despesas decorrentes da aplicação desta Lei Complementar
correrão por dotação própria.

Art. 3º. Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente, aos vinte dias do mês de agosto do ano de
2019.

CARLOS HENRIQUE OLINDO
Presidente da Câmara Municipal de Sidrolândia/MS

Publicado por:
Patricia Cavalcante dal Paz Leite Probio

Código Identificador:6B419F6C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Mato Grosso do Sul no dia 22/08/2019. Edição 2420
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/ms/

07/03/2025, 09:55 Prefeitura Municipal de Sidrolândia

https://www.diariomunicipal.com.br/ms/materia/6B419F6C/112e33c434d3b12a5b8572578ad38cc9112e33c434d3b12a5b8572578ad38cc9 1/1